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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K91308002R

2. Data e Regjistrimit 08/01/2009

3. Emri i Subjektit S.T.N.P.M.

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 22/12/2008

6. Kohëzgjatja Nga: 22/12/2008      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njesia Administrative nr.5, rruga 
Ibrahim  Rugova, Nd.40, H.8, Ap.45, 1019 

8. Kapitali 3.500.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 880000.0000

1.000,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 3.500,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: “Vlerësime fizibiliteti dhe studime tekniko-ekonomike për 
përcaktimin e teknologjisë dhe teknikave për hapjen, përgatitjen 
dhë shfrytëzimin e minierave të reja dhe përmirësimin në ato 
ekzistuese si dhe për përcaktimin e teknologjisë së përpunimit 
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industrial të mineraleve dhe projektimin e fabrikave të përpunimit 
të tyre dhe të objekteve të tjera të industrisë që lidhen me lëndët e 
para natyrore, etj. Ndërtim i objekteve civile dhe industriale, 
ndërtimi i ndërtesave, zyrave, rrugëve, hekurudhave, porteve, 
aeroporteve, veprave energjetike, kanalizimeve dhe çdo vepre tjetër 
me qëllim ndërtimi. Përfshihet riparimi dhe restaurimi i këtyre 
objekteve. Import, eksport dhe tregtimi me shumicë e pakicë 
brenda dhe jashtë vendit, për llogari të vetë shoqërisë, apo të 
tretëve të materialeve të ndërtimit, produkteve ushqimore dhe 
industriale, makinerive, pajisjeve e pjesë këmbimi të tyre, lëndëve 
të para, produkteve të gatshme e gjysëm të gatshme, mineraleve. 
Import, eksport dhe tregtim me shumicë dhe pakicë të skrapit dhe 
metaleve me ngjyra; Transport kombëtar e ndërkombëtar në rrugë 
detare, tokësore, apo ajrore; Riparimin e makinerive të ndërtimit 
dhe mjeteve rrugore për nevojat e shoqërisë dhe të të tretëve; 
Kërkim, zbulim mineralesh, hapje dhe shfrytëzim minierash, 
pasurime industriale të minierave, mbyllje punimesh dhe 
rehabilitim ambjenti në minierat e shuara ose të konservuara, 
ndërtim impiante fraksionimi, si dhe çdo lloj aktiviteti tjetër lidhur 
me karriera të çdo lloj tipi dhe cilësie në Republikën e Shqipërisë; 
Punime me lëndë plasëse në objekte infrastrukturore, ndërtimore e 
minerare; Konsulencë në fusha të ndryshme, supervizion, 
menaxhime, studime e projektime të të gjitha llojeve, vleresime 
tekniko - ekonomike, konsulencë dhe ndërmjetësim për lidhje dhe 
zbatim kontratash, marrëveshjesh të ndryshme, ortakërish, 
shoqërish të përbashkëta apo forma të tjera, veprimtari 
komisionere, përfaqësim, si dhe veprime të tjera të porositura nga 
të tretët të lejuara nga legjislacioni shqiptar; konsulencë, revizion, 
ekspertizë, vleresime të kapitaleve dhe gjendjes së shoqërive, 
planbiznese, projekte zhvillimi dhe studime të efektiviteteve 
ekonomike, përcaktimi i prioriteteve në fusha të ndryshme të 
ekonomisë etj., administrim fondesh dhe/ose investimesh etj.; 
Studimin, projektimin, konsulencën, sipërmarrjen zbatuese dhe/ose 
investimin, sipas rastit, për realizimin me fonde publike dhe/ ose 
jopublike të infrastrukturës dhe /ose të pjesëve përbërëse të saj, për 
shfrytëzimin njerëzor me karakter pushues, argëtues, edukues 
dhe/ose kurues, të burimeve natyrore, kulturore, mjedisore 
kurative, të Shqipërisë dhe më gjerë. Tregtimin, dhënien e marrjen 
me qira, menaxhimin, administrimin e pasurive të luajtshme e të 
paluajtshme të veta ose të të tretëve, edhe të mobiluara, 
transaksione në bursë, shitblerje letrash me vlere etj., përfshirë 
edhe aktivitetin e ndërmjetësimit. Në fushën e mjedisit shoqëria do 
të kryejë: studimin, projektimin, konsulencën, sipërmarrjen 
zbatuese dhe /ose investimin, sipas rastit, për realizimin me fonde 
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publike dhe/ose jopublike të mbrojtjes dhe ose përmirësimit si dhe 
rehabilitimit të kushteve të mjedisit rrethues; përpunimin e 
mbetjeve urbane, toksike, radioaktive, teknologjike si dhe mbetje të 
çdo lloji tjetër, trajtimi i ujrave industrial, projektimin, mbikqyrjen 
në fushën e kërkimit dhe shfrytëzimit të lëndës drusore, trajtimin 
dhe mbrojtjen e pyjeve, riaftësimin dhe trajtimin e tokave të kripura 
e kënetave si dhe çdo veprimtari tjetër mjedisore që ka rëndësi për 
shoqërinë; Në fushën e telekomunikacionit shoqëria do të kryejë: 
studimin, projektimin, konsulencën, sipërmarrjen zbatuese dhe/ose 
investimin, sipas rastit, për realizimin e impianteve të 
telekomunikacionit dhe shërbimet e ndërlidhjes në internet, 
administrimi, vendosja dhe përdorimi i impianteve fikse dhe të 
levizshme për transmetime radiotelevizive e mjete të tjera 
komunikimi; Gjithashtu, shoqëria mund të ndërmarrë dhe zhvillojë 
çdo lloj shërbimi apo aktiviteti ndërtimi, tregtar, financiar, 
konsulencë, qiradhënës apo dorëzanës, që i lejohet një shoqërie 
aksionare sipas ligjeve të Republikës së Shqipërisë dhe që i 
vlerëson të dobishme apo të nevojshme për arritjen e qëllimeve të 
veprimtarisë së saj. Krijimin, instalimin dhe vënien në shfrytëzim 
të impianteve, stacioneve, reparteve, linjave për tregtimin e 
hidrokarbureve brenda e jashtë vendit, import-eksport dhe tregti me 
shumicë e pakicë të naftës, gazit, nënprodukteve të tyre, vajrave 
lubrifikantë, transporti kombëtar e ndërkombëtar i tyre, import-
eksport dhe tregti me shumicë e pakicë të teknologjisë dhe pjesëve 
të këmbimit për ushtrimin e veprimtarisë së hidrokarbureve, të 
automjeteve të transportit për hidrokarbure, të kokave dhe 
cisternave bote për këto dhe për depozita stacionare të bombulave 
me ose pa mbushje gazi si dhe dhënien e asistencës teknike për 
këto të fundit, ndërtimin dhe vënien në përdorim të depove 
hidrokarbure, rezervuarëve të linjave dhe pikave të shitjes së tyre 
sipas projektit teknologjik”.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Ardi Kollçaku14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 20/11/2023 Deri: 20/11/2026
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
16. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 

(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
Albi Shyti
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Anetarnivele)
16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit

Nga: 30/06/2023 Deri: 30/06/2026

Jo17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Ilir Qoli

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 30/06/2023 Deri: 30/06/2026

Jo20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Enrik Filto

Kryetar

22. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga: 30/06/2023 Deri: 30/06/2026

Jo23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Hetem Sulaj25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga: 21/04/2015 Deri: 

Ardi Kollçaku
Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 

26.2 Përqindja e pjesëmarrjes 25,000

27. Aksionarët Jak Bushi
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Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

27.1 Numri i Aksioneve 

27.2 Përqindja e pjesëmarrjes 25,000
Altea Construction
Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

28. Aksionarët 

28.1 Numri i Aksioneve 

28.2 Përqindja e pjesëmarrjes 50,000

29. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Tirane Tirane  TIRANE Bashkia Tirane, Zona Kadastrale 
nr.8190, me numër pasurie 5/221, Volum 14, Faqe 160 

30. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: S.T.N.P.M
E-Mail: stnpm2008@gmail.com  
Telefon: 042243808  

31. Statusi: Aktiv

Datë: 09/12/2025


